PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2021 года

	№ 197/908

г. Вологда

О передаче в участковые избирательные комиссии сведений об избирателях, содержащихся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума
В соответствии со статьями 16 и 29 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 2.1.1 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (далее по тексту – Инструкция), утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 13/108-8, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Территориальным избирательным комиссиям в целях организации информирования избирателей о днях, времени и месте голосования передать в участковые избирательные комиссии сведения об избирателях, содержащиеся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума (далее по тексту – Сведения об избирателях) по форме, приведенной в приложении № 3 к Инструкции в период с 5 по 19 августа 2021 года по акту, форма которого приведена в приложении № 1 к настоящему постановлению.

2. Участковые избирательные комиссии не позднее 8 сентября 2021 года обязаны возвратить после использования Сведения об избирателях в территориальные избирательные комиссии по акту, форма которого приведена в приложении № 2 к настоящему постановлению.

3. Сведения об избирателях, возвращенные в территориальные избирательные комиссии, уничтожаются последними в порядке и сроки, предусмотренные для уничтожения списков избирателей, участников референдума.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии
Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии
Вологодской области

	Д.Л. Осипов